
 1 

 
Uchwała Nr XL/401/2009    

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 17 grudnia 2009r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Opolskiego Centrum Rehabilitacji                   

w Korfantowie. 
 
Na podstawie art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 8 ust.1 pkt. 3, art. 
39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się zmiany w statucie  uchwalone przez Radę Społeczną Opolskiego 
Centrum Rehabilitacji w Korfantowie, uchwałą nr 14/2009 z dnia 13 listopada 2009 r. 
w następującym zakresie: 
 
§13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
 
„1. W skład OCR wchodzą następujące komórki organizacyjne oraz samodzielne 
stanowiska pracy: 

1) Dyrektor Naczelny, 
2) Dyrektor ds. Lecznictwa, 
3) Dyrektor ds. ekonomicznych – Główny Księgowy, 
4) Pełnomocnik Dyrektora ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania, 
5) Pielęgniarka Naczelna, 
6) Oddział I Rehabilitacji Ogólnoustrojowej, 
7) Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej, 
8) Oddział II Rehabilitacji Narządu Ruchu, 
9) Oddział III Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej z blokiem operacyjnym, 
10) Poradnia konsultacyjna, 
11) Oddział IV Rehabilitacji Dziennej, 
12) Dział Fizjoterapii w którego skład wchodzą: 

- Zakład Fizykoterapii, 
- Zakład Hydroterapii, 
- Basen, 
- Zakład Kinezyterapii, 

13) Dział Farmacji, 
14) Laboratorium, 
15) Pracownia RTG, 
16) Przychodnia Przyszpitalna w której skład wchodzą: 

- poradnia rehabilitacyjna, 
- poradnia neurologiczna, 
- poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej, 
- poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej dla dzieci, 
- poradnia preluksacyjna, 
- gabinet usprawniania leczniczego, 
- gabinet zabiegowy, 



 2 

17) Pielęgniarka epidemiologiczna, 
18) Psycholog, 
19) Statystyka, 

- Rejestracja chorych, 
20) Dział Ekonomiczno – Księgowy, 
21) Dział Kadr i Płac, 

- Archiwum 
22) Sekretariat  
23) Informatyk, 
24) Stanowisko ds. BHP, P.PoŜ., i inspektora ds. przygotowań obronnych, 
25) Kapelan, 
26) Dietetyk – Koordynator ds. Ŝywienia, 

- Dział Ŝywienia, 
27) Dział Techniczny, 

- Transport i zaopatrzenie, 
            - Konserwatorzy, 

      - Kotłownia,  
28) Sekretarz komisji ds. zamówień publicznych” 

 
§2 

 
Pozostałe postanowienia statutu nie ulegają zmianie. 

 
§3 

 
Przyjmuje się jednolity tekst Statutu Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§4 
 

Statut obowiązuje z chwilą zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Opolskiego 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

UZASADNIENIE 
 

    Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007  Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), oraz §11 pkt 1 Statutu 
OCR, Rada Społeczna uchwala statut, i przedkłada do zatwierdzenia organowi który 
zakład utworzył.  

Zmiany w statucie Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie stały się 
konieczne ze względu na dostosowanie struktury organizacyjnej Centrum do 
warunków kontraktowania z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

Od roku 2010 zmienią się warunki kontraktowania świadczeń w Narodowym 
Funduszu Zdrowia. Aby zakontraktować świadczenia z zakresu rehabilitacji 
neurologicznej szpital musi posiadać wyodrębnioną komórkę której kod (nadany 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2004 r. (Dz. U. Nr 170 
poz. 1797, z późn. zm.) w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla 
zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania odpowiadał 
będzie rodzajowi specjalności prowadzonej przez tą komórkę.  

Zmiana opisana w §13 ust. 1 pkt 7 niniejszej Uchwały – wynika ze zmiany 
struktury organizacyjnej. Obecnie w ramach Oddziału Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 
szpital udziela świadczeń zarówno z zakresu rehabilitacji neurologicznej jak i 
rehabilitacji narządu ruchu, proponowana zmiana nie będzie więc dotyczyć 
rozszerzenia działalności a jedynie dostosowania struktury organizacyjnej do 
wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Wprowadzona zmiana do statutu Opolskiego Centrum Rehabilitacji                        
w Korfantowie ma charakter wyłącznie organizacyjny, powyŜsze  zmiany nie wiąŜą 
się  z ograniczeniem świadczeń zdrowotnych.  
    

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


